
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
         Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie  

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501 
www.spzozmswia.szczecin.pl   biuro@spzozmswia.szczecin.pl 

 
BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757 

                                                                                              

 

Szczecin, dnia 01.04.2022 r. 
 

WZZ-2375-9-560-03/2022 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawy o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi 
art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1129) – dalej „ustawa Pzp” pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby SP ZOZ MSWiA w 
Szczecinie”. 

 
Nr postępowania: 9/2022. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie 
informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania do SWZ o następującej treści: 

 
 

Pytanie nr 1 dot. Rozdziału IV SWZ PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b)  Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c)  Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 

nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 

dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 

umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź nr 1: 
Ad.1 pkt. a) 

Zamawiający nie posiada aktualnie umowy kompleksowej, umowy są rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.  

Ad.1 pkt. b) 
Nie. 

Ad. 1 pkt. c) 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 
Ad. 1 pkt. d) 

Aktualnie sprzedawcą jest Orange Energia Sp. z o.o. 
Ad. 1 pkt. e) 

Nie dotyczy. 

Ad. 1 pkt. f) 
Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. 

http://www.spzozmswia.szczecin.pl/
mailto:biuro@spzozmswia.szczecin.pl


 

 
Ad. 1 pkt. g) 

Nie dotyczy. 
Ad. 1 pkt. h) 

Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 
 

 
Pytanie nr 2 dot. Rozdziału VII SWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA oraz Załącznik nr 3 do 

SWZ Wzór Umowy §8 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu 
i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest 

udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz 
równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 

uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji 
zamówienia. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji 
zamówienia. Zamówienie realizowane będzie niezwłocznie po zawarciu umowy w przedmiotowym 

postępowaniu przetargowym przez okres 12 miesięcy. 
 

Pytanie nr 3 Rozdział XV SWZ OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY pkt.1 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa 
obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, 
co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących 
przepisów prawnych. 

Odpowiedź nr 3: 

W ofercie należy podać stawkę podatku VAT obowiązującą na dzień składania ofert. 
 

Pytanie nr 4 dot. Rozdziału XX SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ 
DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO pkt.2 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z 
wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź nr 4: 
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie nr 5 dot. Rozdziału XX SWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ 
DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO pkt.2 
Czy zawarta zostanie jedna umowa czy też umowy zostaną zawarte odrębne dla poszczególnych nabywców? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający zawrze jedną umowę dla poszczególnych nabywców. 

 

Pytanie nr 6 dot. Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 3 ust.1 ppkt.2 oraz Załącznik nr 3 do SWZ 
Wzór Umowy § 6 ust.8 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się 
będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem 

dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 
energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o 

usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający, wyraża zgodę na usunięcie zapisu zawartego w § 3 ust.1 ppkt.2 oraz § 6 ust. 8 
projektu umowy. 

 

Pytanie nr 7 dot. Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 3 ust.1 ppkt.5 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 



 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność 

za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź nr 7: 

Pełnomocnictwo zostanie udzielone zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do umowy. 

 
Pytanie nr 8 dot. Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 5 ust.2,4. 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia 

ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej 

zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 
życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. 

 
Pytanie nr 9 Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 5 ust.3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający 

może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w 
obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 

taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana 

grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Wyżej wymieniony zapis znajduje się w  
§ 8 ust. 7. 

 
Pytanie nr 10 dot. Załącznika  nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 6 ust.4 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 
płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle 

przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje 

skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw 
energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w 
następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.” 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 11 dot. Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 6 ust.4 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 
faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej tj: 
biuro@spzozmswia.szczecin.pl, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 
przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

 
Pytanie nr 12 dot. Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 6 ust.5 



 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami 
wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze 

stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu podatnikow-vat) – rachunki wirtualne 
wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, 

gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to 
rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na 

tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na 
podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 

rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system 
zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 

rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W 
związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, 

zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do 

spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie 

podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o 
podatku od towarów i usług (VAT).’’ 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 13 dot. Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 6 ust.6 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że 

zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 
uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 14 dot. Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy § 7 ust.1 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 
należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 

takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) 
pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 

dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się 
jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 

będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie 
dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Specyfika działalności Zamawiającego 
wymaga ciągłości dostaw energii elektrycznej ze względu na ratowanie zdrowia i życia pacjentów. 

 
Pytanie 15 dot. danych i dokumentów do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 
zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 



 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź nr 15: 

Ad. 15 a) 
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Ad. 15 b) 
Zamawiający przekaże dokumenty dla każdej jednostki objętej postępowaniem najpóźniej w dniu 

podpisania umowy. 
 

 
 

Zamawiający jednocześnie informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia 

treści SWZ w zakresie: 
  

1. Załącznika nr 2  do SWZ wzór umowy, który otrzymuje brzmienie: 
 

 

 
Załącznik nr 3 do SWZ 

Nr postępowania: 9/2022. 
 

UMOWA NR .…. /2022/ZAM 

zawarta w dniu  ..................................... w Szczecinie pomiędzy: 
I.  Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie, z siedzibą przy 

ul. Jagiellońskiej 44, 70-382 Szczecin 
NIP:  852-21-98-181 

REGON: 810733454 
KRS:  0000001757 

prowadzony przez Sąd Rejonowy Szczecin – Centrum, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego 
zwanym w treści umowy „Zamawiającym”  

reprezentowanym przez: 
............................................................., a  

 

II. ......................................................................................................................................................... 
NIP: 

REGON: 
KRS: 

kapitał zakładowy:  
reprezentowany(a) 

1) .............................................................. 

.............................................................. 
zwaną(ym) w treści umowy „Wykonawcą” 

 



 

Niniejsza umowa zostaje zawarta w wyniku wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z dnia ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129), dalej „ustawy Pzp”, pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby SP ZOZ MSWiA w 

Szczecinie” , nr postępowania 9/2022.   

 
§ 1 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie praw i obowiązków stron związanych ze  sprzedażą i 
zakupem energii elektrycznej na zasadach określonych niniejszą umową. 

2. Umowa nie obejmuje świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej, dla której oddzielną umowę z 

OSD - ENEA Operator sp. z o.o. posiada Zamawiający. 
3. Sprzedaż energii elektrycznej odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do  OSD. 

Warunki świadczenia usług dystrybucji określa odrębna umowa dystrybucji zawarta z OSD.  
4. Zamawiający oświadcza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których ma być 

dostarczana energia elektryczna na podstawie niniejszej umowy. 
5. Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania „Zakup energii elektrycznej na potrzeby SP ZOZ 

MSWiA w Szczecinie”, zgodnie z wykazem punktów poboru energii określonym w załączniku nr 2 do 

umowy. 
 

§ 2 
1. Podstawą do ustalenia warunków niniejszej umowy są: 

1) ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 716) wraz z aktami 

wykonawczymi, które znajdują zastosowanie do niniejszej umowy, 
2) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 459 z późn. zm.), 

3) ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), 
4) koncesja Wykonawcy na obrót energią elektryczną nr ………………..………………………………..... 

 z dnia …………..... wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, 
5) generalna umowa dystrybucyjna zawarta pomiędzy Wykonawcą, a OSD. 

2. Dostawa i dystrybucja odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucji należącej do OSD, na obszarze 

którego znajdują się miejsca dostarczania energii elektrycznej. 
 

§ 3 
1. Wykonawca na podstawie niniejszej umowy zobowiązuje się do: 

1) sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich obiektów Zamawiającego wymienionych w załączniku nr 

2 dodo umowy za ceny określone zgodnie z § 5 ust. 1, 
2) bilansowania handlowego w zakresie sprzedaży energii elektrycznej, 

3) zapewnienia standardów jakościowych i niezawodnościowych obsługi dostarczanej energii elektrycznej 
określonych w umowie i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD (IRiESD),  

4) złożenia Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w imieniu Zamawiającego, zgłoszenia o zawarciu 

umowy na sprzedaż energii elektrycznej, w oparciu o pełnomocnictwo, którego wzór stanowi załącznik nr 
4 do umowy,  

5) wyznaczenia i zapewnienia kontaktu (w dni robocze, od poniedziałku do piątku,  
w godzinach 7:30 - 15:30) z osobą merytorycznie odpowiedzialną i nadzorującą cały proces zmiany 

Sprzedawcy, rozliczania jednostek oraz realizacji niniejszej umowy, 
6) niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o wszystkich negatywnie zweryfikowanych punktach 

poboru energii zgłoszonych przez Wykonawcę do zmiany Sprzedawcy. 

2. Zamawiający zobowiązuje się do: 
1) pobierania energii zgodnie z obowiązującymi przepisami i warunkami umowy,  

2) terminowego regulowania należności za energię elektryczną, 
3) bezzwłocznego powiadomienia Wykonawcy o wszelkich okolicznościach mających wpływ na obliczenia 

należności za energię elektryczną, 

4) wypowiedzenia umów sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji bądź umów 
sprzedaży energii elektrycznej, dotyczących nowo dodanych (w trakcie realizacji zamówienia) punktów 

poboru energii.  
3. Strony zobowiązują się do zapewnienia wzajemnego dostępu do danych, stanowiących podstawę do 

rozliczeń za dostarczoną energię. 
4. Strony zobowiązują się do aktualizowania wszelkich danych formalnych zawartych w umowie, mających 

wpływ na jej realizację, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. W szczególności Zamawiający 

zobowiązany jest poinformować w formie pisemnej Wykonawcę o zmianie adresu korespondencyjnego, 
na który powinna zostać wysłana faktura oraz wszelka inna korespondencja, pod rygorem uznania faktury 

i korespondencji za doręczoną na dotychczasowy adres.  



 

5. Zmiany siedziby firmy, numeru konta bankowego oraz miejsca dostarczania faktur nie  wymagają 
podpisania aneksu do umowy, a jedynie pisemnej informacji. 

6. O zmianie kont bankowych i adresu określonego w ust. 5 strony będą się wzajemnie powiadamiać w 
formie pisemnej pod rygorem poniesienia kosztów związanych z mylnymi operacjami. 

7. Łączną ilość energii elektrycznej, która będzie dostarczana w okresie obowiązywania umowy do punktów 

poboru określonych w załączniki nr 2 do umowy szacuje się w wysokości 1 324 MWh. 
8. Wartość wolumenu podana w ust. 7 jest wartością szacowaną i może ulec zmianie.  

 
§ 4 

1. Wykonawca w ramach umowy pełni funkcję Operatora Handlowego i Podmiotu Odpowiedzialnego za 

Bilansowanie Handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej do obiektów Zamawiającego. Bilansowanie 
rozumiane jest jako pokrycie strat wynikających z różnicy zużycia energii prognozowanego w stosunku 

do rzeczywistego w danym okresie rozliczeniowym. 
2. Wykonawca zwalnia Zamawiającego z wszelkich kosztów i obowiązków związanych z bilansowaniem 

handlowym oraz przygotowywaniem i zgłaszaniem grafików zapotrzebowania na energię elektryczną do 
OSD oraz Operatora Systemu Przemysłowego (OSP). 

3. Podana w § 3 ust. 7 wartość wolumenu energii jest wartością szacowaną. W przypadku rozbieżności 

między zużyciem planowanym, a faktycznym, Wykonawca nie będzie rościł z tego tytułu dodatkowych 
żądań finansowych, niż te wynikające z ilości zużytej energii. 

4. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi zgodne 
z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo energetyczne. 

5. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do  obiektów 

Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz 
awarii sieciowych, jak również wyłączeń dokonywanych przez OSD. 

6. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi określonych obowiązującymi przepisami 
ustawy Prawo energetyczne, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat w wysokościach 

określonych ustawą Prawo energetyczne oraz zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. 
ustawy. 

 

§ 5 
1. Cena energii elektrycznej za jedną MWh energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy wynosi 

zgodnie z zestawieniem: 

Wyszczególnienie 
Cena 

jednostkowa netto 

A B 

Sprzedaż energii elektrycznej 
dla taryfy 

 C11 

Cena sprzedaży energii elektrycznej 
…………………………… 

zł/MWh 

Opłata handlowa za sprzedaż energii 

elektrycznej 
…………………. 

zł/miesiąc/ppe 

Sprzedaż energii elektrycznej 
dla taryfy 

 C21 

Cena sprzedaży energii elektrycznej 
…………………………… 

zł/MWh 

Opłata handlowa za sprzedaż energii 
elektrycznej 

…………………. 
zł/miesiąc/ppe 



 

Sprzedaż energii elektrycznej 

dla taryfy 

 B22 

Cena sprzedaży energii elektrycznej 
Szczytowa 

…………………………… 
zł/MWh 

Cena sprzedaży energii elektrycznej 

Pozaszczytowa 

…………………………… 

zł/MWh 

Opłata  handlowa za sprzedaż energii 

elektrycznej 
…………………. 

zł/miesiąc/ppe 

2. Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku wystąpienia następujących okoliczności:  

1) ustawowej zmiany stawki podatku VAT, 
2) zmiany ustawy o podatku akcyzowym, 

3) zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy Prawo 

energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających 
dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 

efektywności energetycznej. 
3. Ceny określone w ust. 1 obowiązują także dla nowo przyłączonych obiektów do sieci elektroenergetycznej 

OSD.  

4. W przypadku wystąpienia okoliczności opisanych w ust. 2, zmiana cen energii elektrycznej nastąpi na 
wniosek Wykonawcy, w którym Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania wpływu zmiany tych 

przepisów na rzeczywiste koszty wykonania zamówienia. Do pisemnego wniosku Wykonawca winien 
dołączyć dowody księgowe i dokumenty dowodzące wzrostu kosztów wykonania zamówienia. Ciężar 

udowodnienia wzrostu kosztów spoczywa na Wykonawcy. Ewentualny wzrost wysokości wynagrodzenia 
będzie odpowiadał zwiększonemu wykazanemu kosztowi wykonania zamówienia. Nie wykazanie 

zwiększonego kosztu wykonania zamówienia przez Wykonawcę zwalnia Zamawiającego z 

odpowiedzialności w tym zakresie. 
5. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały strony od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych 

zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty. 
6. Procedura zmiany umowy z powodów, o których mowa w ust. 2, może zostać zainicjowana także przez 

Zamawiającego. Ustęp 4 stosuje się odpowiednio. 

 
§ 6 

1. Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych odbywać się będą w okresach stosowanych 
przez OSD. 

2. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo –rozliczeniowego, 
które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię, Wykonawca dokona korekt 

uprzednio wystawionych faktur VAT. 

3. Rozliczenia odbywać się będą w okresach miesięcznych na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
udostępnionych przez OSD. 

4. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec 
okresu rozliczeniowego fakturę, w terminie do 14 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę odczytów 

liczników pomiarowych od OSD. Zapłata należności na rzecz Wykonawcy będzie następować w terminie do 30 

dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Wykonawca 
może przekazywać ustrukturyzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem platformy zdefiniowanej w art. 7 

ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na 
roboty lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. 2018 r., poz. 2191). 

5. Wykonawca przy realizacji umowy zobowiązuje się do posługiwania rachunkiem rozliczeniowym, o którym 

mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 2187 ze 
zm.) zawartym w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.). W przypadku braku rachunku bankowego na 
Białej Liście Podatników VAT płatność za fakturę zostanie wstrzymana do momentu wyjaśnienia, bez 

konsekwencji niedotrzymania przez Zamawiającego terminu jej płatności. 
6. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

7. Strony niniejszej umowy zobowiązują się do niezwłocznego wzajemnego informowania się o zauważonych 

wadach lub usterkach w układzie pomiarowo – rozliczeniowym oraz innych okolicznościach mających 
wpływ na rozliczenia za energię. 



 

 
§ 7 

1. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru energii elektrycznej , 
jeżeli Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po 

upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 4, po uprzednim pisemnym powiadomieniu 

Zamawiającego o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii i wyznaczeniu dodatkowego dwutygodniowego 
terminu na zapłatę zaległych i bieżących należności. 

2. Wstrzymanie sprzedaży energii elektrycznej następuje poprzez wstrzymanie dostarczania energii 
elektrycznej przez OSD na wniosek Wykonawcy. 

3. Wznowienie dostarczania energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji przez OSD na wniosek 

Wykonawcy może nastąpić po uregulowaniu zaległych należności za energię elektryczną oraz innych 
należności związanych z dostarczaniem tej energii. Wykonawca zobowiązany jest złożyć wniosek o  

wznowienie dostarczenia energii, o którym mowa wyżej, niezwłocznie, nie później niż do końca dnia w 
którym nastąpiła zapłata zaległych należności. 

4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wstrzymaniem sprzedaży energii 
elektrycznej wskutek naruszenia przez Zamawiającego warunków umowy i obowiązujących przepisów 

ustawy Prawo energetyczne i Kodeksu cywilnego. 

 
§ 8 

1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony, tj. na okres 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. 
Sprzedaż energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi 

nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy. Strony dopuszczają 

możliwość dokonania cesji praw i obowiązków z niniejszej umowy na inny podmiot w przypadku zmiany 
właściciela lub posiadacza obiektu, do którego dostarczana jest energia elektryczna na podstawie 

niniejszej umowy. W takim przypadku cesja nastąpi zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego. 
2. Umowa może być wypowiedziana przez jedną ze stron ze skutkiem natychmiastowym  

w przypadku, gdy druga ze stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki 
umowy. 

3. Rozwiązanie umowy nie zwalnia stron z obowiązku uregulowania wobec drugiej zobowiązań wynikających 

ze zrealizowanych na jej rzecz świadczeń. 
4. Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od umowy w przypadku, gdy zakontraktuje przedmiot 

zamówienia nabywany przez niego w ramach przedmiotowej umowy w rezultacie postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego uruchomionego w ramach grupy zakupowej utworzonej przez jednostki, dla których 

organem założycielskim jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji lub w rezultacie postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego uruchomionego w ramach innej grupy zakupowej, w której zrzeszony jest 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie. Odstąpienie od umowy na zasadach 

opisanych w niniejszym ustępie, będzie miało charakter nieważności ex nunc.  
5. Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od daty powzięcia przez 

Zamawiającego informacji o zaistnieniu przesłanki, o której mowa w ust. 4. 
6. Zamawiający ma prawo do rezygnacji z punktów odbiorów wymienionych w załączniku nr 1 do umowy w 

przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w przypadku zamknięcia 

lub likwidacji obiektu.  
7. Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów odbioru energii, o których mowa w załączniku nr 1 

do umowy. Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w ofercie Wykonawcy. Rozliczenie dodatkowych 

punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej 

stawki rozliczeniowej. 
8. Zmiany załącznika nr 1 do umowy wynikające z § 8 ust. 6 i 7 nie stanowią zmiany umowy.  

9. Zmiana grupy taryfowej nie stanowi zmiany umowy. 
10. O wszelkich zmianach załącznika nr 2 do umowy (w szczególności zmiana taryfy, mocy, nr  licznika itp.), 

zatwierdzonych przez OSD, Wykonawca zostanie niezwłocznie poinformowany drogą e-mail, fax lub w 

formie pisemnej, bez konieczności aneksowania niniejszej umowy. 
 

§ 9  
1. Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do  wysokości 

faktycznie poniesionej szkody. 
2. Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia różnicy w kosztach zakupu energii oraz wszelkich pozostałych 

opłat narzuconych przez Sprzedawcę rezerwowego, w przypadku gdy konieczność zakupu energii od 

Sprzedawcy rezerwowego wyniknie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zamawiający  obciąży 
różnicą w kosztach Wykonawcę w oparciu o fakturę otrzymaną od Sprzedawcy rezerwowego. 

 



 

§ 10 
1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają, pod rygorem nieważności, formy pisemnego 

aneksu. 
2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści złożonej 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadkach określonych w art. 455 ustawy 

Pzp, w szczególności w następujących sytuacjach: 
1) gdy konieczność wprowadzenia modyfikacji wyniknie ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa, na mocy których na Zamawiającego lub Wykonawcę nałożony zostanie obowiązek zrealizowania 
przedmiotu zamówienia w sposób różniący się od zaoferowanego w ofercie lub obowiązek zmiany trybu 

wykonania zamówienia – z zastrzeżeniem, że zmiana przepisów nie była uchwalona przed wszczęciem 

postępowania o udzielenie zamówienia, w wyniku którego zawarto niniejszą umowę; 
2) gdy podczas realizacji umowy wystąpią nieprzewidywalne na etapie zawierania umowy okoliczności, które 

uniemożliwią zrealizowanie przedmiotu zamówienia w sposób przewidziany w ofercie, a udzielenie w tym 
zakresie innego zamówienia publicznego w trybie ustawy Pzp będzie niemożliwe lub niecelowe ze 

względu na interes publiczny. 
 

§ 11 

Zamawiający może odstąpić od niniejszej Umowy w okolicznościach wskazanych w art. 456 ustawy Pzp.  
 

§ 12. 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy: 

1) ustawy Prawo zamówień publicznych, 

2) Kodeksu cywilnego, 
3) ustawy Prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi. 

 
§ 13. 

Spory wynikłe na tle wykonania umowy rozstrzygane będą przez właściwy rzeczowo sąd powszechny z siedzibą w 
Szczecinie. 

§ 14. 

Umowa zostaje sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwóch dla Zamawiającego i jednym dla 
Wykonawcy. 

 
 
 
ZAMAWIAJĄCY      WYKONAWCA 

 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do umowy: 
1. Załącznik nr 1 - Oferta Wykonawcy 
2. Załącznik nr 2 - Lista obiektów objętych umową. 
3. Załącznik nr 3 - Wzór formularza raportu. 
4. Załącznik nr 4 - Pełnomocnictwo. 

 

 

 
 

 
2. Załącznika nr 4  do umowy, który otrzymuje brzmienie: 

 
 

 

 
 

Załącznik nr 4 do umowy  
 

Pełnomocnictwo  

 



 

………………………………………………………………………………………………………………….…...……………….. z siedzibą 

……………………………………………………………………………………………….., NIP: …………………, REGON: 

………………………………………………………………...., reprezentowany przy niniejszej czynności przez:  

………………………………………………………………………………………………..………… 

udziela pełnomocnictwa na rzecz: 

 

……………………………………………………………………………………………….……..… NIP: …….…., REGON: 

………..………...…….., zwanym dalej Wykonawcą, reprezentowaną przez:  

………………………………………………………………………………………………………… 

wybranym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) dla punktów poboru energii zawartych w załączniku nr 2 do umowy do: 

 

zgłoszenia 

 

właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartych z ……………………………………………… 

umów sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru energii zawartych w załączniku nr 2 

do umowy. 

Pełnomocnictwo jest ważne w okresie trwania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ……………………..  

 

 

 

 
 

…………………………………… 
 

 
 

   podpis 

 
 

 

Dyrektor 

SP ZOZ MSWIA w Szczecinie 

dr Elżbieta Kasprzak  

 


